
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Законом Мурманской области от 27.12.2021 № 2724-
01-ЗМО «Об отдельных вопросах в области жилищных отношений и жи-
лищного строительства на территории Мурманской области», Порядком 
информирования граждан, указанных в пункте 1 статьи 10 Закона Мурманской 
области от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО, о реализуемых мероприятиях по созда-
нию условий для удовлетворения их потребности в жилище на территории 
Мурманской области, утвержденным постановлением Правительства Мур-
манской области от 24.03.2022 № 216-ПП, администрация ЗАТО г.Северо-
морск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   
 

1. Утвердить Порядок информирования граждан, указанных в пункте 1 
статьи 10 Закона Мурманской области от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО,  
о реализуемых мероприятиях по созданию условий для удовлетворения  
их потребности в жилище на территории муниципального образования 
городского округа ЗАТО г.Североморск и Мурманской области (далее – 
Порядок) согласно приложению к постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
4/юв

          от 04.05.2023 г.                                                                     № 960 

Об утверждении Порядка информирования 
граждан, указанных в пункте 1 статьи 10 
Закона Мурманской области от 27.12.2021  
№ 2724-01-ЗМО, о реализуемых мероприятиях 
по созданию условий для удовлетворения  
их потребности в жилище на территории 
муниципального образования городского округа 
ЗАТО г.Североморск и Мурманской области 



Приложение  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 04.05.2023 № 960 

 

 

 

ПОРЯДОК 

информирования граждан, указанных в пункте 1 статьи 10 

Закона Мурманской области от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО,  

о реализуемых мероприятиях по созданию условий для удовлетворения 

их потребности в жилище на территории муниципального образования  

городского округа ЗАТО г.Североморск и Мурманской области 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Мурманской области 

от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО «Об отдельных вопросах в области жилищных отно-

шений и жилищного строительства на территории Мурманской области» (далее – Закон 

Мурманской области от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО), Порядком информирования 

граждан, указанных в пункте 1 статьи 10 Закона Мурманской области от 27.12.2021  

№ 2724-01-ЗМО, о реализуемых мероприятиях по созданию условий для удовлетворения 

их потребности в жилище на территории Мурманской области, утвержденным поста-

новлением Правительства Мурманской области от 24.03.2022 № 216-ПП, и определяет 

правила информирования граждан, указанных в пункте 1 статьи 10 Закона Мурманской 

области от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО, о реализуемых мероприятиях по созданию 

условий для удовлетворения их потребности в жилище на территории муниципального 

образования городского округа ЗАТО г.Североморск и на территории муниципальных 

образований Мурманской области со статусом городского округа, муниципального округа 

или муниципального района (далее – граждане, информирование граждан, мероприятия).  

1.2. Под мероприятиями в сфере жилищного строительства на территории 

муниципального образования городского округа ЗАТО г.Североморск и на территории 

муниципальных образований Мурманской области со статусом городского округа, 

муниципального округа или муниципального района в целях создания условий для 

удовлетворения потребностей отдельных категорий граждан в жилище понимается 

строительство на территории муниципального образования городского округа ЗАТО 

г.Североморск и на территории муниципальных образований Мурманской области  

со статусом городского округа, муниципального округа или муниципального района 

стандартного жилья для обеспечения жилыми помещениями граждан.  

1.3. Понятия «стандартное жилье», «обеспечение жилыми помещениями» исполь-

зуется в настоящем Порядке в значении, установленном статьей 2 Закона Мурманской 

области от 27.12.2021 № 2724-01-ЗМО.  
 

2. Способы и порядок информирования 
 

2.1. К информированию о мероприятиях относится: 

- информирование о месте, сроках ввода в эксплуатацию и создании объектов 

стандартного жилья на территории муниципального городского округа ЗАТО г.Северо-

морск и муниципальных образований Мурманской области со статусом городского 

округа, муниципального округа или муниципального района; 

- количество объектов стандартного жилья на территории муниципального 

образования городского округа ЗАТО г.Североморск и муниципальных образований 

Мурманской области со статусом городского округа, муниципального округа или 

муниципального района; 

- характеристики стандартного жилья; 

- стоимость приобретения стандартного жилья для граждан; 

- стоимость найма стандартного жилья.  



2 
 

2.2. Администрация ЗАТО г.Североморск информирует граждан о реализуемых 

мероприятиях по созданию условий для удовлетворения их потребности в жилище  

на территории муниципального образования городского округа ЗАТО г.Североморск  

и муниципальных образований Мурманской области со статусом городского округа, 

муниципального округа или муниципального района в течение одного месяца со дня 

поступления указанной информации в распоряжение администрации ЗАТО г.Северо-

морск следующими способами: 

а) путем размещения информации на информационных стендах в помещениях 

администрации ЗАТО г.Североморск; 

б) путем размещения информации в информационно-телекоммуникационных 

сетях общего пользования; 

в) путем размещения информации на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО г.Североморск в сети Интернет.  

2.3. Размещенная информация должна являться полной, актуальной и достоверной 

и актуализироваться администрацией ЗАТО г.Североморск в течение 10 календарных 

дней со дня поступления указанной информации в распоряжение администрации ЗАТО 

г.Североморск.  

2.4. Отдел по распределению жилой площади и переселению администрации 

ЗАТО г.Североморск, ответственный за предоставление информации, принимает все 

необходимые меры для предоставления полного и оперативного ответа на поставленные 

вопросы в соответствии с действующим законодательством.  

 

 

 

______________________ 


